РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ «КОШ-АГАЧСКИЙ

РАЙОН» АДМИНИСТРАЦИЯ

Советская ул. 65., с. Кош-Агач,

649780
тел. (38842)22-4-01; факс 22-4-01;

kosh-agash@bk.ru

 АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖМÖ

КОШ-АГАШ АЙМАК

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Советская ором, 65; Кош-Агаш j.

649780
тел.(38842)22-4-01; факс 22-4-01

kosh-agash@bk.ru

РАЙОННАЯ ТРЕХСТОРОННЯ КОМИССИЯ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ

СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ

РЕШЕНИЕ № 1

 04.12.2023с.                                                                                                 Кош-Агач

О выполнении квоты по трудоустройству инвалидов в учреждениях  МО

«Кош-Агачский район»

       Заслушав и обсудив доклад директора  филиала КУ РА «Центр занятости

населения по Республике Алтай» по Кош-Агачскому району Яданова В.Г.,

Комиссия отмечает следующее:

  В районе созданы специальные рабочие места для трудоустройства

инвалидов в 21 организациях, где численность работников составляет от 35
до 100 человек, в т.ч. в трех организациях численность работников

превышает  свыше 100 человек. Всего квотировано, создано 44 рабочих мест

для трудоустройства граждан имеющих ограниченную группу допуска к

определенному виду работ. Имеется долгосрочная вакансия учителя –

дефектолога в МКОУ  «Ортолыкская СОШ им М.И.Лапшина. На основании

вышеизложенного, Комиссия решила:
1. Информацию «О выполнении квоты по трудоустройству инвалидов в

учреждениях  МО «Кош-Агачский район» филиала КУ РА «Центр занятости

населения по Республике Алтай» по Кош-Агачскому району принять к

сведению.

2. В связи с наличием вакансий в МКОУ «Ортолыкская СОШ им

М.И.Лапшина» Управлению образования Администрации МО «Кош-
Агачский район»  организовать через филиал КУ РА «Центр занятости

населения по Республике Алтай» по Кош-Агачскому району обучение

работников на вакантную должность. Срок до 30.12.2023г

3. Разместить настоящее решение  на сайте Администрации МО «Кош-

Агачский район»

  Первый заместитель главы

  МО «Кош-Агачский район» ,

  координатор  районной

  трехсторонней комиссии

  по регулированию социально

-трудовых отношений                                                                                   Е.В.Тихонов

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ «КОШ-АГАЧСКИЙ
РАЙОН» АДМИНИСТРАЦИЯ

Советская ул. 65., с. Кош-Агач,

649780

тел. (38842)22-4-01; факс 22-4-01;

kosh-agash@bk.ru

 АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖМÖ

КОШ-АГАШ АЙМАК
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Советская ором, 65; Кош-Агаш j.

649780

тел.(38842)22-4-01; факс 22-4-01

kosh-agash@bk.ru

РАЙОННАЯ ТРЕХСТОРОННЯ КОМИССИЯ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ

СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ

РЕШЕНИЕ № 2

 04.12.2023           Кош-Агач

О молодежной занятости и трудоустройстве

в МО «Кош-Агачский район»

     Заслушав и обсудив доклад Управления образования Администрации МО

«Кош-Агачский район», Комиссия отмечает следующее:

    Управлением образования Администрации ведется организационная

воспитательная и просветительская работа с молодыми людьми. Проводятся
мероприятия в сфере молодежной политики, досуга  и отдыха подростков и

молодежи. Приоритетным направлением являются прививание здорового

образа жизни, помощь в поисках занятий, военно-патриотическое

воспитание. Также проводится работа по оказанию посильной помощи

участникам СВО. Впервые в районе открыта спортивная молодежная Доска

почета.
   За последние три года наблюдается увеличение роста  приема на работу

молодых специалистов  в образовательные учреждения района. В 2021

учебном году принято- 18 педагогов, в 2022году- 44 педагога, в 2023-58

педагогов. На основании вышеизложенного, Комиссия решила:

1. Информацию  о молодежной  занятости  и трудоустройстве в МО «Кош-

Агачский район» Управления образования Администрации МО «Кош-
Агачский район»  принять к сведению.

2. Разместить настоящее решение  на сайте Администрации МО «Кош-

Агачский район»

  Первый заместитель главы

  МО «Кош-Агачский район» ,

  координатор  районной

  трехсторонней комиссии

  по регулированию социально

-трудовых отношений                                                                                   Е.В.Тихонов

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ «КОШ-АГАЧСКИЙ

РАЙОН» АДМИНИСТРАЦИЯ

Советская ул. 65., с. Кош-Агач,

649780

тел. (38842)22-4-01; факс 22-4-01;

kosh-agash@bk.ru

 АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖМÖ
КОШ-АГАШ АЙМАК

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Советская ором, 65; Кош-Агаш j.

649780

тел.(38842)22-4-01; факс 22-4-01

kosh-agash@bk.ru

РАЙОННАЯ ТРЕХСТОРОННЯ КОМИССИЯ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ

СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ

РЕШЕНИЕ № 3

 04.12.2023           Кош-Агач

О мерах по повышению эффективности социального партнерства в учреждениях

культуры, выполнение условий коллективных договоров в учреждениях   культуры

МО «Кош-Агачский район»

    Заслушав и обсудив доклады  муниципальных учреждений культуры МО «Кош-

Агачский район» о мерах по повышению эффективности социального партнерства в

учреждениях культуры, выполнение условий коллективных договоров Комиссия отмечает

следующее:

    Муниципальными учреждениями культуры соблюдаются и выполняются обязательства

принятые сторонам коллективного договора. Отсутствует задолженность по заработной

плате и командировочным расходам. Стимулирующие выплаты, предусмотренные

Указами Президента РФ,  выплачиваются своевременно. Несчастных случаев с

работниками учреждения не было

   В МКУ ««Централизованная межпоселенческая библиотечная система» проведена

СОУТ в текущем году на сумму 30000руб., заключен договор на оценку

профессионального риска на сумму 5000руб., прошли в апреле текущего года профосмотр

24 работника, на сумму 30682 руб.

    В МКУ «Центр культуры и искусства» работники обеспечены спецодеждой, работники

ежегодно проходят профосмотр, прошли обучение по оказанию первой помощи

пострадавшему.

   В МБУ «Детская школа искусств» все пункты коллективного договора выполняются в

полном объеме. На основании вышеизложенного, Комиссия решила:

    1. Информацию  о мерах по повышению эффективности социального партнерства в

учреждениях культуры, выполнение условий коллективных договоров в учреждениях

культуры МО «Кош-Агачский район» принять к сведению.

   2. Рекомендовать Координационному Совету профсоюзов Кош-Агачского района

(Абенова С.Б) принять меры по созданию представительных органов работников

(профсоюзов) в трудовых коллективах МКУ «Централизованная межпоселенческая

библиотечная система», МКУ «Центр культуры и искусства»

3.  Разместить настоящее решение  на сайте Администрации МО «Кош-Агачский район»

  Первый заместитель главы

  МО «Кош-Агачский район» ,

  координатор  районной

  трехсторонней комиссии

  по регулированию социально

-трудовых отношений                                                                                            Е.В.Тихонов

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ «КОШ-АГАЧСКИЙ
РАЙОН» АДМИНИСТРАЦИЯ

Советская ул. 65., с. Кош-Агач,

649780

тел. (38842)22-4-01; факс 22-4-01;

kosh-agash@bk.ru

 АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖМÖ

КОШ-АГАШ АЙМАК
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Советская ором, 65; Кош-Агаш j.

649780

тел.(38842)22-4-01; факс 22-4-01

kosh-agash@bk.ru

РАЙОННАЯ ТРЕХСТОРОННЯ КОМИССИЯ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ

СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ

РЕШЕНИЕ № 4

 04.12.2023           Кош-Агач

О ходе реализации распоряжения Правительства Республики Алтай от

25.04.2018 № 226-р «О мерах по повышению эффективности социального

партнерства в Республике Алтай» в органах местного самоуправления

МО «Кош-Агачский район»

     Заслушав и обсудив доклад главы  МО «Бельтирское сельское поселение»,

по вопросу «О мерах по повышению эффективности социального
партнерства в Республике Алтай» в органах местного самоуправления МО

«Кош-Агачский район», Комиссия решила:

  1. Информацию главы  МО «Бельтирское сельское поселение»,  принять к

сведению.

  2. Рекомендовать Координационному Совету профсоюзов Кош-Агачского

района (Абенова С.Б) принять меры по созданию представительных органов
работников (профсоюзов) в трудовых коллективах сельских поселений.

  3. Разместить настоящее решение  на сайте Администрации МО «Кош-

Агачский район»

  Первый заместитель главы

  МО «Кош-Агачский район» ,

  координатор  районной

  трехсторонней комиссии

  по регулированию социально

-трудовых отношений                                                                              Е.В.Тихонов